БЕЛ ГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ

Я КОВЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Строитель

/зль

Глава администрации
Яковлевского городского округа

О ликвидации муниципального
казённоrо учреждения культуры
"Стрелецкий Дом культуры"

В соответствии с Федеральным законом от 12 янъаря 1996 года J\b 7
<<О некоммерческих организациях), Уставом Яковлевского городского округа:

1.Ликвидировать муниципЕlльное казённое у{реждение культуры
"Стрелецкий Щом культуры" (ИНН 3|2| 184598, ОГРН 1 1 13130002710).

2. Утвердить положение о ликвидационной комиссии Iчгуниципального
к€венного учреждения культуры " Стрелецкий,.Щом культуры " (прилагается).

3.Создать ликвидационную комиссию муницип€шьного к€венного

)чреждения культуры " Стрелецкий Дом культуры " (прилагается).
4.Утвердить порядок и сроки ликвидации муницип€tпьЕого казенного

учреждения культуры "Стрелецкий Дом культуры".
5. Настоящее постановление рЕвместить на официальном сайте органов

местного самоуправления Яковлевского городского округа.
6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания..
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

исполняющего обязанности заместителя главы по социальной политики
Липовченко А.П.

УТВЕРЖДЕН
Постановлеппем администрации
Яковлевского городекого округа

оr rr/Уr, йаД2 2019г. I,k /3

состАв
ликвидацпонной комиссии по ликвидации муниципального казённого

учрежденпя культуры "Стрелецкий Дом культуры"

Председатель лtлквидационной компссии:

Захаров
Андрей Иванович

Члены ликвидационной комиссии:

Ревина - и.о.директора МКУ (tЩO УКИС>;
Марина Юрьевна

Котлярова - начЕ}пьник отдела по управлению
JIrодмила Ивановна муниципапьным и}tуIдеством

администрации;

Шемаев - начальник архивного отдела
Сергей Алексеевич администрации;

Костина - экономист Стрелецкой
Ольга Сергеевна территориа.гlьной администрации

Яковлевкого городского округа

- директор МБУК "Яковлевский центр
культурного развития "Звездный";

УТВЕРЖДЕНО
Постановлением ад},1инистрации
Яковлевского городского округа
от << /У > "/,{/4{е 2019 г. Ns /r

--------_i-

ПОЛОЖЕНИЕ
о ликвидационной комиссии

муниципального казённого учреждения культуры
"Стрелецкий Дом культурыll

1.Общие положения

1.1. Положение о пиквидационной комиссии муницип€tльного казённого
уIреждения кульryры "Стрелецкий Дом культуры" (далее - Положение)
разработано в соответствии с Фелеральным законом от 06.10.2003 J\lb 131-ФЗ
кОб общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации>>, Гражданским кодексом Российской Федерации.

1.2. Настоящее Положение опредеJuIет порядок формирования, статус,
состав, функции и полномочия ликвидационной комиссии, порядок созыва и
проведения заседаний ликвидационной комиссии, порядок принятия и
оформления решений ликвидационной комиссии.

2.Формирование ликвидационной компссии

2.|. Создание ликвидационной комиссии и утверждение ее состава
осуществляется администрацией Яковлевского городского округа.

2.2. С момента создания ликвидационной комиссии к ней переходят все
полномочия по управлению делами муниципапьного казённого r{реждения
культуры "Стрелецкий.Щом культуры".

2.3.Щелью создания ликвидационной комиссии является осуществление
меропри ятпй, связанных с ликвидацией муниципЕlльного казённого rIреждения
культуры "Стрелецкий,Щом культуры".

2.4.Задачей ликвидационной комиссии является завершение деятелъности
ликвидацией муницип€lльного казённого r{реждения культуры "Стрелецкий
Дом культуры".

2.5. Ликвидационн€ш комиссия от. имени муниципального казённого

}чреждения культуры "Стрелецкий Дом культуры" выступает в суде,
ликвидационн€ш комиссия обязана действовать добросовестно и разумно в

интересах муницип€lльного казённого учреждения культуры "Стрелецкий .Щом
культуры", а так же его кредиторов.

2.6,В своей деятельности ликвидационная комиссия руководствуется
законодательством Российской Федерации, настоящим Положением и другими
правовыми актами.

3.Компетенция ликвидационной компссиш

3.1.Ликвидационная комиссия обладает правами и обязанностями, а
также осуществляет необходимые действия, направленные на ликвидацию
муниципального казённого уIреждения культуры "Стрелецкий Дом
культуры", предусмотренные статьями бI-64 Гражданского кодекса

российской Федерации.

4.Порядок работы ликвидационной комиссии

4.1.ЛиквидационнЕuI комиссия решает все вопросы на своих заседаниях,
собираемых по мере необходимости.

4.2.На заседаниях ликвидационной комиссии ведется протокол, все
заседания проводятся в очной форме.

4.3.Председатель ликвидационной комиссии созывает, проводит
заседания, организует текущую рабоry, без доверенности действует от имени
ликвидируемого rIреждения.

4.4.tlри решении вопросов каждый член ликвидационной комиссии
обладает одним голосом, Решения ликвидационной комиссии утверждаются
простым большинством голосов присутствующих на заседании членов
ликвидационной комиссии. При равенстве голосов голос председателя является

решающим.
4.5.,,Щокументы, исходящие от имени ликвидационной комиссии,

подписываются ее председателем.

УТВЕРЖДЕН
Постановление адш,lинистрации
Яковлевского городского округа _

от к // > /дЩЦЕ_J,0l9г. м__ з|{
т

Порядок и сроки ликвидации
мун иципального казённого учрежденпя кул ьтуры

"Стрелецкий Дом культуры"

J\b

п/ш
НашмеповаЕпе меропрпятпя Срок псполпеппя п

trDавовые осповаЕпя
ответствеппый

псполЕптель
1 Принятия решения о ликвидации статья б1,62 Гк РФ Администрация

яковлевского
гоDолского oKDvTa

2 Направление письменного
сообщения (увеdомленuя) в
налоговую инспекцию о начале
процедуры ликвидации '

В течение 3-х рабо.п,rх дней
с момента пришIтия

решения о ликвидации

Ликвидационнаrl
комиссиrI

J Размещение в )Iqrрнале <<Вестник

государственной регистрации>
сообщения о ликвидации
юридического лица, о порядке и
сроке зtulвления требований его
кредитораN,Iи (срок dолэюен
сосmавляmь не менее 2 месяцев
после пvблuкаuuu)

ч.1 ст.63 ГК РФ п.1 приказа
Фнс России от 16.06.200б
Ns САЭ -3-09/3з5

Ликвидационнtlя
комиссия

4 Проведение оргаЕизационно
штатньIх мероприятий,
связанньD( с высвобождением
работников в связи с
пиквидацией

не позднео, чем за 2 месяца
до предстоящего

увольнеЕия (ст.81, ст.180
тк рФ)

Ликвидационнаrt
комиссия

5 Уведомление службы зllIIятости
о предстоящей JIиквидации

управления и увольнении
сотрудников

с момента поJгrIения
сотрудниками редомлений
о ликвидации не позднее,
чем за 2 месяца до
предстоящего увольнения
п.2 ст.25 Закона РФ от
19.04.1991 м 1032-1 ко
занятости населения
Российской Федерации)

Ликвидационная
комиссия

6 Выявление кредиторов й
дебиторов - письменное
уведомление их о ликвидации
юридического лица, составлеЕие
чжтов cBeDoK

с момента uубликаrlии о
ликвид€шIии в течение дв)д
месяцев (ч.1 ст.63 ГК РФ)

ЛиквидационнЕIя
комиссия

7 Проведение инвентаризации.
материальньrх ценностей

с момента публикации о
ликвидации в течение двух
месяцев (приказ Минфина
РФ от 13.06.1995 Jt 49)

ЛиквидационнаrI
комиссия

8 Составление проме)Iqrточного
ликвидационного балшrса и его
утверждение

после окончания
предъявления требований
кредиторами (ч.2 ст.63 ГК
рФ)

Ликвидационнtlя
комиссия

9 Уведомление нttлогового органа
о составлении промежутотшrого
ликвидационного баланса

незап{едлительно после
составления
промежугочного
ликвидационного баланса
(ч.2 ст.63 Гк РФ)

ЛиквидационнаJI
комиссиrI

10 удовлетворение требований
кредиторов ликвидируемого
rrре]кдекrк в соотв€тсrвкIr с
промежутотIIIым
ликвидационным балансом ст. 64
гк рФ

со дш утверждеЕия
промежуточного
Jrcrквкдаrrrоr{кого бatrarrca
(ч.5 ст.63, ст.64 ГК РФ)

Ликвидационнм
комиссия

11 Передача материальньD(

ценностей уФедителю либо
УчDежденияМ окDVта i

до составленшI
ликвидациоЕного балапса

Ликвидационная
комиссия

l2 Составление ликвидационного
баланса

после завершения расчетов
с кредиторtl]\,Iи и
работниками управления
(ч.6 ст.63 ГК РФ)

JIиквидационнм
комиссиrI

13 Утверждение ликвидационного
баланса

в день предстtlвлония на

утверждение (ч.6 ст.63 ГК
рФ)

Аlш,tинистрация
яковлевского
гоDолского окDчга

I4 Направление ликвидационЕого
баланса в нщIоговую инспекцию

незап{едлительЕо после его

утверждения (ст.б3 ГК РФ
cT.l ФЗ от 08.08.2001 м
129-ФЗ <О государственной
региатрации юрид{ческrrх
лиц и индивидуальньD(
пDелпоинимателейл

Ликвидационнаrl
комиссия

15 Напрвление в налоговую
инспекцию документов,
предусмотренньIх ст. 2|
Федерального закона (О
государственной регистрации
юридических лиц и
инд,IвидуаJIьньIх
rrредприЕимателей>>

после завершения процесса
ликвидации юридического

лица

Ликвидационнм
комиссия

16 Поrryчgнцg документов о
ликвидации в нtшоговом органе

ЛиквидационнаJI
комиссиrI

|7 Передача докуN{ентов
постоянного хрtlнения и
хранения сроком 50 лет в архиR.
яковлевского городского окрута

после завершеЕия процесса
ликвидации юридического

лица

Ликвидационнtlя
комиссия